
平成２９年１０月吉日 

 

関 係 各 位 

 

厚生労働省社会・援護局総務課 

簡素な給付措置支給業務室 

 

                        厚生労働省年金局事業管理課 

                          給付事業室 

 

臨時福祉給付金（経済対策分）の周知・広報の協力に対する御礼及び 

ポスター・チラシの掲示・配布の終了等についてのご依頼 

 

 「簡素な給付措置（臨時福祉給付金）」の広報につきましては、これまでも多大なる

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ご協力をいただきましたおかげで、本年度に実施しております臨時福祉給付金（経

済対策分）につきましては、ほとんどの自治体で申請書の受付期間が終了し、多くの

方に給付金を支給することができました。 

 つきましては、住民の方が臨時福祉給付金（経済対策分）のポスターやチラシをご

覧になられて、また支給されるのではないかといった誤認を防止するため、設置いた

だいておりますポスターやチラシにつきまして、お手数ではございますが、適宜、撤

去していただきますようよろしくお願いいたします。また、これまで実施してきた臨

時福祉給付金のチラシ等についても設置されておりましたら、あわせて撤去していた

だきますよう、よろしくお願いいたします。 

 「臨時福祉給付金（経済対策分）」のポスター及びチラシの例を添付いたしますので、

ご参照ください。（過去に実施した臨時福祉給付金の例も、ご参考まで添付いたします。） 

なお、臨時福祉給付金のポスター・チラシと一緒にお送りさせていただきました「年

金ニュース（第２号）」につきましては、年金制度の理解促進のため、残数がある場合

は、引き続き設置に御協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 以上、ご面倒をお掛けして大変申し訳ありませんが、ご対応のほどどうぞよろしく

お願い申し上げます。 

 

【連絡先】厚生労働省 代表電話 03-5253-1111 

（臨時福祉給付金に関する照会先） 

         簡素な給付措置支給業務室  磯貝、榎本  内線 2129、2133 

（年金ニュースに関する照会先） 

         年金局事業管理課給付事業室 浅岡 内線 3655 

 



【本年度実施分：臨時福祉給付金（経済対策分）】 

 

 

 

 

 

 

 

三つ折りチラシ 

ポスター・チラシ（表面） 



【過去に実施した臨時福祉給付金】 

○平成２８年度臨時福祉給付金、障害・遺族年金受給者向け給付金 

 

 

○高齢者向け給付金 

 

 

 

 



【年金ニュース第２号】 

 

 


